
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ   ШЕКСНИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА 
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
  

От  27.12.2012 г. №  2436 
п. Шексна 

 

Об утверждении стоимости 

услуг, предоставляемых 

согласно гарантированному 

перечню услуг по погребению  
  

              

На основании постановления Российской Федерации  от 12.10.2010 года 

         №  813   «О   сроках   индексации    предельного    размера    стоимости     услуг,  

         Предоставляемых  согласно  гарантированному  перечню  услуг  по погребению,  

         подлежащей возмещению специализированной службе по вопросам социального  

         пособия на погребение», Федерального  закона  о т 30.11.2011года  № 371-ФЗ «О  

         федеральном   бюджете  на  2012  год  и  плановый   период  2013  и  2014 годов», 

         в    соответствии   с   постановлением   Правительства   Вологодской  области  от  

         14 мая  2007 года  № 605   «О  согласовании   стоимости  услуг  по  погребению», 

         решением  департамента   финансов  Вологодской   области   «О   согласовании  

         стоимости     услуг    оказываемых    специализированной    службой     согласно 

         гарантированному     перечню     услуг     по     погребению     в     Шекснинском  

         муниципальном   районе»  от 25.10.2012 года   и   руководствуясь  ст.ст. 29,32  

         Устава   Шекснинского    муниципального   района              

  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

      1. Утвердить  стоимость услуг, оказываемых специализированной службой  

по вопросам  похоронного дела согласно гарантированному перечню услуг по 

погребению в следующих размерах: 

№ п/п Наименование услуги Стоимость  руб. 

1. Оформление документов, необходимых для 

погребения  

255 

2. Предоставление, доставка гроба и других 

предметов, необходимых для погребения  

2442 

3. Перевозка тела (останков) умершего на 

кладбище  (в крематорий) 

 729 

4. Погребение (кремация)             2147 

5. ИТОГО за одно погребение: 5573 



  

 

           

      2. Считать утратившим силу постановление администрации Шекснинского  

      муниципального района от 19.03.2012 года  № 453  «Об  утверждении  стоимости  

      услуг,    предоставляемых    согласно   гарантированному    перечню   услуг    по  

      погребению». 

                

      3.   Настоящее     постановление     вступает   в    силу   после    дня    его  

      опубликования     в   газете  «Звезда», подлежит размещению в информационно- 

     телекоммуникационной сети Интернет и распространяется на правоотношения,   

      возникшие с 1 января 2013 года. 

       
 

       

 

       Первый заместитель главы администрации 

       Шекснинского муниципального района                                            А.В.Зелянин                                


